
  
Zápis 

 

ze zasedání Akademického senátu 2. lékařské fakulty UK 

ze dne 13. březen 2024 

 

 

Přítomni: L. Fila, O. Hrušák, H. Maxová, P. Piťhová, D. Smíšková, R. Škába, M. Trojánek, Š. 

Veselý, J. Zieg, J. Zuna, K. Angerová, R. Bláha, O. Ferra, J. Hurych, Š. Chytrý, 

M. Koblížek, T. Stejskal, B. Valníčková  

 

Omluveni: J. Balko, O. Čakrt, V. Blažek, T. Černá, M. Uvíra, V. Veselý 

 

Online: 0 

 

Hosté: prof. MUDr. Babjuk, CSc, Mgr. J. Šmejcká, doc. RNDr. K. Fišer, Ph.D. 

 

 

Program: 

1. Zahájení a uvítání hostů 

2. Informace předsednictva AS 2. LF UK  

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání AS 2. LF UK  

4. Role akademického senátu - příprava na setkání vedení lékařských fakult 

5. Zprávy z komisí 

6. Zprávy z AS UK 

7. Různé 

 

 

 

1) Zahájení a uvítání hostů 

Zasedání zahájil MUDr. Trojánek, předseda AS 2. LF UK, přivítal senátory a hosty.  

 

Skrutátory byli určeni: doc. Maxová (pedagogická komora) a J. Hurych (studentská komora). 

 

2) Informace předsednictva AS 2. LF UK  

 

MUDr. Trojánek požádal senátory o odsouhlasení programu. Protože nebyly žádné připomínky, 

program byl schválen tichým souhlasem. 

 

MUDr. Trojánek informoval o návštěvě MUDr. Ing. Ludvíka, ředitele FNM, schůzka je 

domluvena na zasedání AS 2. LF UK 15. 5., je třeba si připravit dotazy na konstruktivní diskuzi. 

 

Prof. Babjuk poskytl senátorům další podrobnosti k analýze českých přijímacích pohovorů, dále 

sdělil, že proběhla anketa mezi studenty 1. ročníků. Pokračuje diskuze na rozpočtem fakulty, UK 

by ráda přešla na jednotné tarify.  

 

V diskuzi (Hrušák, Chytrý, děkan) byla zmíněna snaha o udržení stávající výše mezd na 2. LF 

UK, kooperace s Thajskem, anglická paralelka, dále se hovořilo o poplašné zprávě útoku na 

vysoké školy.  

 

3) Kontrola zápisu ze zasedání AS 2. LF UK dne 14. 2. 2024  

MUDr. Trojánek vyzval senátory k přednesení doplňků do zápisu, nikdo neměl připomínky.  

Zápis ze zasedání AS 2. LF UK dne 14. 2. 2024 byl schválen tichým souhlasem. 



 

4) Role akademického senátu - příprava na setkání vedení lékařských fakult 

MUDr. Trojánek informoval senátory o konání setkání vedení LF 15. – 16. 11 2024. Hovořit  

se bude i o úloze AS na jednotlivých fakultách. MUDr. Trojánek shrnul úlohu AS na fakultách, 

formální i neformální roli, vyzval senátory k diskuzi o zodpovědnosti senátu, o jeho kontrolní 

roli. V diskuzi (Hurych, Zuna, Trojánek, děkan, Hrušák, Škába, Smíšková, Fišer) byla jasně 

zdůrazněna role AS, byť ve větší míře asi ta neformální, důležitost zastoupení studentů, nutnost 

zachovat legislativu a přispět mravním pohledem na jednotlivá řešení problémů. Bylo 

zdůrazněno, že na naší fakultě je spolupráce s vedením fakulty na vysoké úrovni, k řešení 

jednotlivých bodů jsou senátoři ochotně zváni a informace jsou poskytovány bez problémů. Na 

jiných fakultách toto ale nemusí být obvyklé. 

MUDr. Trojánek požádal, zda by mu senátoři pomohli s přípravou na setkání – prof. Zuna, 

MUDr. Smíšková, prof. Škába a další se ochotně zapojí.  

 

5) Zprávy z komisí 

Pedagogická komise – nesešla se  

 

Legislativní komise – prof. Zuna – komise se začíná připravovat na volby 

 

Ekonomická komise – nesešla se, proběhla schůzka prof. Hrušáka s prof. Babjukem nad 

rozpočtem fakulty 

 

Sociální komise – Angerová - koordinuje se ERASMUS PLUS, komise sbírá návrhy na zlepšení 

na Plzeňské, rádi by iniciovali schůzku s tajemnicí fakulty k prodiskutování 

 

Komise pro komunikaci – nesešla se 

 

6) Zprávy z AS UK 

Prof. Škába informoval, že v mezidobí se zasedání AS UK nekonalo. 

 

7) Různé 

PER ROLLAM: 

kardiologie, AP, 0,100, prof. Ošťádal - bude rozesláno v polovině dubna                  prof. Zuna 

dětská neurologie, AP, 0,050, prof. Kršek -  bude rozesláno v polovině dubna          doc. Zieg 

rehabilitace, AP-L, 0,100, prof. Kolář - bude rozesláno v polovině dubna                 doc. Fila 

 

MUDr. Hurych informoval o schůzce s prof. Kobesovou a prof. Kalinou, jedná se o vzniku 

materiálu pro postgraduální studenty, průvodce s informacemi, termíny atd. 

 

Další termíny zasedání AS 2. LF UK jsou: 3. 4., 15. 5., 12. 6. 2024 

 

 

Zapsala: Mgr. Markéta Gáboríková 


